Amely alattvalóitok még nem válaszoltak erre, hanem, amit nehéz eltűr-nünk, nem hagynak fel azzal, hogy naponta mind nagyobb károkat okozzanak nekünk gyújtogatással és némely pusztítással, ezért ha Felségeteket értesítenék, hogy megvédtük az országunkat és alattvalóinkat eme károkozóktól, Felségetek ne nekünk, hanem azoknak rója fel, akik többre tartják a háborút a békénél.

*Az irat élén: Mátyás magyar király levelének másolata a császári felséghez a Lengyelország és Csehország elleni háború ügyében. 1475.*

**1475. január 9. (MKL II 235)**

**Római követeknek, Vetési Albert veszprémi püspöknek és Laki Thúz Jánosnak**

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc.

Reverende in Christo pater et magnifice, fideles nobis sincere dilecti.

Remittimus ad sanctissimum dominum nostrum ho(norabilem) magistrum Michaellem fidelem nobis sincere dilectum, nuntium nostrum, cui nonnullas instructiones et articulos v(estris fidelitatibus) tradidimus. Volumus et vobis committimus, ut cum consilio amicorum et presertim reverendissimorum patrum dominorum cardinalium ... et sancti Marci, favoreque et adiutorio necnon oratorum serenissimi principis domini Ferdinandi regis, patris nostri carissimi ac (serenissimi) domini Venetorum, res illas taliter et cum tanta instatia sollicitetis, quod omnino in eisdem ad vota exaudiamur.

Non (est opus), ut diffusius vestris fidelitatibus scribamus, qui ex ipsis articulis et propria prudentia et experientia intelligitis, absque illis qu... non posse dari bonum et firmum principium negotiis contra Thurcos agendis. De statu nostro iam per plures et frequentes litteras et missas informationes omnium, que hactenus gesta sunt, vos cerciores fecimus, ipseque magister Michael latissime poterit referre. Id unum per oratorem Venetorum, qui in regno nostro est, intelligimus, optare omnes, ut rebus Bohemicis et Polonicis bene compositis in Thurcos tendamus; ad quod dicimus nos res illas, quanto firmiter potuimus, composuisse, verum res ille cum pace et quiete omnium firmabuntur quam firmissime, et in Thurcos, et quo voluerint, ire et totaliter incumbere poterimus.

Quam ob rem, si, uti significant, optant, adiuvent, quod fieri possit, quod optant. Experti iam totiens sumus perfidiam hereticorum et inconstantiam Polonorum; quare nisi alia remedia, et presertim illa, que petimus, adhibita fuerint, vix habita opportunitate, et nobis alibi occupatis, abstinebunt a solita eorum temeritate et promissorum fractione. Cupimus etiam a vobis informari, si quid apud dominos Venetos aut alibi egeritis, quidve nobis in rebus illis sit sperandum, necdum enim quicquam a vobis accepimus, putamus etiam non posse nocere, sed prodesse, si instructiones et articulos ipsos sanctissimo